

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 2/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 26/01/2015

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios, água mineral, materiais de copa e cozinha e de acondicionamento/embalagens, destinados à manutenção das atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, NASF, ESF's e dos programas mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, S.C.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 30 de Março de 2015, às 14:48 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2015, Licitação nº 2/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos trinta dias do mês de março de 2015, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 03/2015/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 02/2015/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: PRANDO E CARON LTDA (6839), MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (7364), GUILHERME BRAGUIROLI ME (7827). ROBERTO TESSARO E CIA LTDA bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes. Verificou-se detalhadamente os credenciamentos das empresas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital. Em seguida, passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que o valor final proposto ficou abaixo do valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Cabe salientar que, no item 232 a empresa ROBERTO TESSARO & CIA LTDA cotou ERVA-MATE, mas no seu contrato social não consta GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Deste modo, a empresa foi desclassificada para o referido item. Também não houve cotação nos seguintes itens: 50, 83, 89, 93, 100, 105, 115, 119, 123, 125, 127, 128, 136, 140, 152, 154, 160, 162, 184, 212, 216, 221, 226 e 228. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

**Participante:** 6216 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	AMACIANTE DE ROUPAS - 1 LITRO	L	40,00	universal	0,0000	1,08	43,20
28	Aparelho de barbear (tricotomia), com, no mínimo, 02 lâminas.	UN	100,00	multilink	0,0000	0,49	49,00
97	DESINFETANTE - 1 LITRO	UN	80,00	universal	0,0000	1,09	87,20
101	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	20,00	sc plast	0,0000	1,93	38,60
102	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	20,00	sc plast	0,0000	3,00	60,00
118	FILTRO PAPEL - PARA CAFE Nº 103	CX	80,00	brigita	0,0000	1,90	152,00
120	FÓSFORO PALITO LONGO - CAIXA COM 240 FÓSFOROS	CX	45,00	gaboardi	0,0000	1,52	68,40
126	GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES	PCTE	130,00	coty	0,0000	0,37	48,10
131	ISQUEIROS CHAMA MINI - DESCARTAVEL	UN	20,00	bic	0,0000	2,46	49,20
166	ODORIZANTE DE AMBIENTE	UN	20,00	audax	0,0000	5,27	105,40
171	Palha de aço - nº 02 - 25 gr	UN	20,00	sany	0,0000	1,00	20,00
177	PAPEL ALUMINIO - ROLO 45cm x 7,5m	UN	30,00	sc plast	0,0000	2,16	64,80
179	PAPEL MANTEIGA - ROLO 30 CM X 7,5 M	UN	20,00	giopak	0,0000	2,75	55,00
180	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PCTE	200,00	stylus	0,0000	1,96	392,00
193	Pote Plástico - capacidade mínima para 1.000 ml - retangular - com tampa	UN	30,00	PLASUTIL	0,0000	3,99	119,70
194	POTE PLASTICO - MINIMO 10.000 ML - RETANGULAR COM TAMPA	UN	10,00	PLASUTIL	0,0000	18,20	182,00
195	POTE PLASTICO - MINIMO 3.000 ML - RETANGULAR COM TAMPA	UN	20,00	PLASUTIL	0,0000	6,08	121,60
196	POTE PLASTICO - MINIMO 500 ML - RETANGULAR COM TAMPA	UN	30,00	PLASUTIL	0,0000	2,25	67,50
197	POTE PLASTICO - MINIMO 5.000 ML - RETANGULAR COM TAMPA	UN	15,00	PLASUTIL	0,0000	9,40	141,00
198	PRATO DESCARTAVEL GRANDE COM 10 UNIDADES	PCTE	300,00	COPOSUL	0,0000	1,99	597,00
199	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO, COM 10 UNIDADES	PCTE	500,00	COPOSUL	0,0000	0,64	320,00
200	GARFO PARA BOLO, DESCARTAVEL, COM 10 UNIDADES	PCTE	500,00	STRAMPLAST	0,0000	0,91	455,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2015 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 2/2015**  
**Processo de Licitação: 3/2015**  
**Data do Processo: 26/01/2015**

Folha: 2/6

**Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
209	SABAO EM BARRA - 200 GR	UN	40,00	UNIVERSAL	0,0000	0,71	28,40
210	SABAO EM PO - EMBALABEM DE 01 KG	UN	40,00	ARCO IRIS	0,0000	2,63	105,20
211	SABONETE 90 GR	UN	100,00	IARA	0,0000	0,84	84,00

**Total do Participante -----> 3.454,30**

**Participante: 6839 - PRANDO E CARON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	AGUA MINERAL BOMBONA COM 20 LITROS	BBN	1.100,00		0,0000	13,00	14.300,00
17	AGUA MINERAL C/ GAS - 500 ML - C/ 12 UNI.	FD	80,00		0,0000	14,10	1.128,00
18	AGUA MINERAL S/ GAS-500 ML- C/ 12 UNI.	FD	560,00		0,0000	13,90	7.784,00
19	AGUA MINERAL 200 ML EM COPOS (COM 48 UN)	CX	80,00		0,0000	32,00	2.560,00
122	GELO EMBALAGEM DE 3KG	PCTE	110,00		0,0000	6,00	660,00

**Total do Participante -----> 26.432,00**

**Participante: 7364 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS - 8 UNIDADES	PCTE	50,00		0,0000	4,40	220,00
6	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS NOTURNO - 8 UN	PCTE	50,00		0,0000	5,30	265,00
8	ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG	PCTE	60,00		0,0000	9,90	594,00
9	ACHOCOLATADO LIQUIDO - PRONTO PARA BEBER, EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML	UN	5.000,00		0,0000	1,35	6.750,00
10	AÇÚCAR DE BAUNILHA - PCTE COM 500G	PCTE	20,00		0,0000	5,30	106,00
11	ACUCAR MASCADO - 1 GK	PCTE	40,00		0,0000	6,35	254,00
12	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	PCTE	140,00		0,0000	10,40	1.456,00
13	Adoçante líquido - 100 ml	FR	25,00		0,0000	3,00	75,00
14	AGNOLINE DE CARNE - 500 GR	PCTE	30,00		0,0000	10,30	309,00
15	AGNOLINE DE FRANGO - 500 GR	PCTE	60,00		0,0000	10,30	618,00
26	AMENDOIM SEM CASCA - 500 GR	PCTE	80,00		0,0000	3,85	308,00
27	Amido de milho - 500 gr	CX	20,00		0,0000	4,70	94,00
29	Arroz Integral - pacote de 1kg	UN	30,00		0,0000	3,75	112,50
30	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1- PCTE COM 5 KG	PCTE	80,00		0,0000	10,50	840,00
31	ATUM RALADO OLEO - 120 GR	UN	80,00		0,0000	5,25	420,00
32	AVEIA EM FLOCOS - 500 GR	UN	10,00		0,0000	5,90	59,00
33	AVEIA FLOCOS FINOS - 500 GR	UN	10,00		0,0000	6,10	61,00
34	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM 500 ML	UN	40,00		0,0000	13,45	538,00
35	AZEITONA - 500 GR	UN	20,00		0,0000	11,00	220,00
36	BALA DE BANANA - 300 GR	UN	40,00		0,0000	3,90	156,00
37	BALA DE GOMA - 500 GR	UN	20,00		0,0000	5,50	110,00
38	BALA SORTIDA - 500 GR	UN	20,00		0,0000	8,20	164,00
40	Banha suína em pacote de 1kg	KG	30,00		0,0000	5,95	178,50
43	BEBIDA LACTEA - SABORES DIVERSOS	UN	120,00		0,0000	3,50	420,00
45	BISCOITO WAFER CHOCOLATE / MORANGO - 140 GR	UN	200,00		0,0000	1,70	340,00
46	BISCOITO MINI WAFER CHOCOLATE / MORANGO - 40 GR	UN	5.000,00		0,0000	1,95	9.750,00
47	BISCOITO DE LEITE - 400 GR	UN	40,00		0,0000	3,80	152,00
48	BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G	PCTE	35,00		0,0000	4,40	154,00
49	BISCOITO MARIA - 400 GR	UN	50,00		0,0000	4,00	200,00
51	BISCOITO ROSCA - CHOCOLATE - 500GR	UN	40,00		0,0000	4,85	194,00
52	BISCOITO ROSCA DE COCO - 500 GR	UN	40,00		0,0000	4,95	198,00
53	BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G	PCTE	85,00		0,0000	4,38	372,30
54	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 400 GR	UN	30,00		0,0000	5,30	159,00
55	BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G	PCTE	115,00		0,0000	4,80	552,00
56	BOLACHA CASEIRA DE COCO -500 GR	UN	30,00		0,0000	7,55	226,50
57	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO -500 GR	UN	50,00		0,0000	6,55	327,50
58	BOMBOM - PCTE COM 50 UNIDADES	PCTE	70,00		0,0000	26,40	1.848,00
59	BOMBOM SORTIDO - 375 GR	UN	100,00		0,0000	8,20	820,00
60	BACON - 1º QUALIDADE	UN	10,00		0,0000	21,80	218,00
63	BUCHO BOVINO	KM	50,00		0,0000	12,15	607,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2015 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 2/2015**  
**Processo de Licitação: 3/2015**  
**Data do Processo: 26/01/2015**

Folha: 3/6

**Participante: 7364 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	CAFÉ EM PÓ - PCTE COM 500G	PCTE	360,00		0,0000	10,30	3.708,00
65	CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM 200G	VB	25,00		0,0000	9,65	241,25
66	CALDO DE CARNES EM TABLETE - 57 GR 06 TABLETES	UN	30,00		0,0000	1,10	33,00
67	TEMPERO EM PO, SEM PIMENTA - 100GR	UN	15,00		0,0000	3,50	52,50
68	CALDO DE GALINHA EM TABLETES - CAIXA COM 06 TABLETES	CX	30,00		0,0000	1,10	33,00
69	CANELA EM PAU -20 GR	UN	20,00		0,0000	2,00	40,00
70	CANELA EM PÓ - 30 GR	UN	45,00		0,0000	2,30	103,50
71	CARNE BOVINA - BIFE DE COXAO MOLE 1º QUALIDADE	KG	40,00		0,0000	23,40	936,00
72	CARNE BOVINA - COXAO MOLE , SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, 1º QUALIDADE.	KG	30,00		0,0000	22,90	687,00
73	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA	KG	70,00		0,0000	21,40	1.498,00
74	CARNE DE FRANGO - FILE DE PEITO	KG	50,00		0,0000	11,70	585,00
75	CARNE DE FRANGO - PEITO EM PEÇA INTEIRA SEM PELE E SEM OSSO	KG	30,00		0,0000	11,40	342,00
76	CARNE DE FRANCO - COXA E SOBRECORA	KG	50,00		0,0000	6,30	315,00
77	CARNE SUINA - BISTECA	KG	30,00		0,0000	13,40	402,00
78	CARNE SUINA - PERNIL	KG	30,00		0,0000	11,00	330,00
80	CANJICA - 500 GR	UN	20,00		0,0000	2,75	55,00
84	Chá - cx c/ 25 saquinhos - diversos sabores e ervas	CX	80,00		0,0000	4,20	336,00
85	CHOCOLATE EM BARRA - 180 GR	UN	20,00		0,0000	5,18	103,60
86	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G	UN	20,00		0,0000	5,18	103,60
87	CHOCOLATE EM PÓ - PCTE COM 500G	PCTE	40,00		0,0000	6,50	260,00
88	CHOCOLATE GRANULADO - PCTE COM 1KG	PCTE	10,00		0,0000	12,30	123,00
90	COCO RALADO - PCTE COM 100G	PCTE	30,00		0,0000	3,90	117,00
94	CRAVO - PCTE COM 12G	PCTE	5,00		0,0000	2,15	10,75
95	CREME DE LEITE - LATA COM 375G	LT	80,00		0,0000	3,98	318,40
96	CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR.	TB	50,00		0,0000	1,45	72,50
98	DOCE DE FRUTAS - POTE COM 500G	PT	50,00		0,0000	3,35	167,50
99	DOCE DE LEITE EM PASTA - 500 GR	PT	50,00		0,0000	4,50	225,00
103	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 7 KG - 100 UN	UN	10,00		0,0000	4,50	45,00
104	ERVILHA EM CONSERVA - 200 GR	UN	50,00		0,0000	1,70	85,00
106	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340 GR	UN	30,00		0,0000	2,95	88,50
107	Farinha de fubá fina, em pacote de 01 kg	KG	40,00		0,0000	2,25	90,00
108	FARINHA DE ROSCA - 500 GR	PCTE	30,00		0,0000	4,28	128,40
109	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCTE COM 5KG	PCTE	90,00		0,0000	9,70	873,00
110	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - 5 KG	KG	40,00		0,0000	15,30	612,00
111	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA / FINA -1 KG	KG	20,00		0,0000	5,30	106,00
112	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KG	30,00		0,0000	4,64	139,20
113	FERMENTO EM PO PARA BOLO - 100 GR	UN	65,00		0,0000	2,25	146,25
114	FERMENTO INSTANTANEO SECO - 50 GR	PCTE	50,00		0,0000	2,90	145,00
116	FILE DE PEIXE - MERLUZA	KG	50,00		0,0000	14,90	745,00
117	FILTRO DE CAFE EM TECIDO BRANCO DE 1º QUALIDADE	UN	20,00		0,0000	3,90	78,00
121	FRANGO INTEIRO	KG	40,00		0,0000	6,95	278,00
124	GOIABADA EM TABLETE - PCTE COM 400G	PCTE	30,00		0,0000	2,75	82,50
129	IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES	UN	60,00		0,0000	6,30	378,00
130	IOGURTE NATURAL - APROXI. 160GR	UN	20,00		0,0000	1,65	33,00
133	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM 395 GR	UN	80,00		0,0000	3,20	256,00
134	LEITE DE COCO - VIDRO COM 200ML	VD	30,00		0,0000	3,10	93,00
135	LEITE EM PO INTEGRAL - 400 GR	UN	30,00		0,0000	10,75	322,50
137	LENÇO DE PAPEL - DUPLO - 50 UN	PCTE	40,00		0,0000	3,45	138,00
138	LENTILHA - 500 GR	UN	20,00		0,0000	4,35	87,00
141	LINGUICA - CALABRESA - KG	KG	30,00		0,0000	18,50	555,00
142	LINGUICA DE PERNIL SUINO	KG	30,00		0,0000	13,70	411,00
144	MACARRAO INSTANTANEO - 85 GR SABORES DIVERSOS	UN	120,00		0,0000	0,97	116,40
145	MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G	PCTE	50,00		0,0000	3,10	155,00
146	MACARRAO - TIPO PARAFUSO PACOTE 500 GR	UN	30,00		0,0000	2,60	78,00
147	MAIONESE PRONTA - 1KG	UN	50,00		0,0000	6,80	340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2015 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 2/2015**  
**Processo de Licitação: 3/2015**  
**Data do Processo: 26/01/2015**

Folha: 4/6

**Participante: 7364 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	MANTEIGA SEM SAL	KG	10,00		0,0000	15,20	152,00
151	MARGARINA COM SAL - 77% DE LÍPIDIOS - POTE C/ 500 GR.	PT	100,00		0,0000	4,85	485,00
153	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G	PCTE	100,00		0,0000	4,00	400,00
157	MILHO PARA PIPOCA - PCTE COM 500G	PCTE	40,00		0,0000	2,80	112,00
158	MILHO EM LATA COM 200G	LT	50,00		0,0000	1,48	74,00
159	MOLHO DE TOMATE PRONTO -340 GR	PCTE	80,00		0,0000	2,55	204,00
161	MORTADELA SEM TOUCINHO - KG	KG	300,00		0,0000	7,30	2.190,00
163	MUIDOS DE FRANGO - MOELA	KG	40,00		0,0000	5,90	236,00
164	NATA - PCTE COM 375G	PCTE	30,00		0,0000	4,15	124,50
165	NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES	PCTE	5,00		0,0000	2,45	12,25
167	ÓLEO DE SOJA - LTA COM 900ML	LT	200,00		0,0000	3,30	660,00
168	OLEO DE GIRASSOL EM GARRAFA PET DE 900 ML	UN	15,00		0,0000	5,73	85,95
169	ORÉGANO - PCTE COM 200G	PCTE	30,00		0,0000	11,00	330,00
172	PALMITO EM CONSERVA - 300 GR PICADO	UN	40,00		0,0000	6,15	246,00
174	PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE	PCTE	1.000,00		0,0000	4,70	4.700,00
175	PAO PARA SANDUICHE - INTEGRAL FATIADO	PCTE	300,00		0,0000	6,50	1.950,00
176	PAO TIPO FRANCES	KG	1.200,00		0,0000	7,74	9.288,00
178	PAPEL FILME - ROLO 28cm X 15m	UN	30,00		0,0000	2,75	82,50
182	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 560G	VD	50,00		0,0000	4,95	247,50
185	PÊSSEGO EM CONSERVA - LATA COM 830G	LT	30,00		0,0000	5,40	162,00
187	PIPOCA DOCE	UN	5.000,00		0,0000	1,38	6.900,00
188	PÓ PARA GELATINA - CAIXA COM 60G	CX	300,00		0,0000	1,10	330,00
189	PO PARA PUDIM - DIVERSOS SABORES - 50GR	PCTE	100,00		0,0000	3,30	330,00
190	PÓ PARA REFRESCO - PCTE COM 1KG	PCTE	400,00		0,0000	2,74	1.096,00
191	POLVILHO AZEDO - PCTE COM 500G	PCTE	40,00		0,0000	4,50	180,00
192	POLVILHO DOCE - PCTE C/ 500GR	PCTE	40,00		0,0000	3,95	158,00
201	PRESUNTO FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	150,00		0,0000	23,90	3.585,00
202	QUEIJO RALADO - PCTE COM 40G	PCTE	30,00		0,0000	2,50	75,00
203	QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG	KG	200,00		0,0000	22,25	4.450,00
204	QUEIJO BRANCO - RICOTA	UN	10,00		0,0000	6,90	69,00
205	REFRIGERANTE - 2 LITROS	UN	60,00		0,0000	4,20	252,00
206	REFRIGERANTE - EMBALAGEM DE 2,5 LITROS - SABORES DIVERSOS	UN	200,00		0,0000	5,20	1.040,00
213	SAL AMONIACO - PCTE COM 100G	PCTE	10,00		0,0000	1,25	12,50
214	SAL REFINADO - PCTE COM 1KG	PCTE	40,00		0,0000	1,35	54,00
215	SALSICHA - KG	KG	200,00		0,0000	7,75	1.550,00
217	SARDINHA - LATA COM 170G	LT	50,00		0,0000	4,25	212,50
218	CONDICIONADOR - FRASCO DE 350 ML	UN	30,00		0,0000	5,15	154,50
219	Shampoo - 350 ml	UN	80,00		0,0000	3,88	310,40
220	SUCO PRONTO DE LARANJA, MANGA, MARACUJA, MORANGO E PESSEGO EM EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	200,00		0,0000	4,04	808,00
222	SUCO DE FRUTA - PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML - SABORES DIVERSOS	UN	5.000,00		0,0000	2,60	13.000,00
223	SUCO DE FRUTA NATURAL -SUCO DE FRUTA NATURAL - GARRAFA 1,5LITROS	UN	50,00		0,0000	10,60	530,00
224	SUSPIRO 120 GR	PCTE	80,00		0,0000	3,80	304,00
227	TRIGO DE KIBE 500 GR	PCTE	20,00		0,0000	4,75	95,00
230	VELA - PCTE COM 8 UNIDADES	PCTE	5,00		0,0000	3,00	15,00
231	Vinagre de maçã - 750 ml	UN	10,00		0,0000	2,55	25,50
232	ERVA MATE - PCTE COM 1KG	PCTE	70,00		0,0000	11,30	791,00

**Total do Participante ----->**

**106.319,25**

**Participante: 7827 - GUILHERME BRAGUIROLI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE	UN	40,00		0,0000	4,80	192,00
2	Abacaxi	KG	190,00		0,0000	5,30	1.007,00
3	ABOBORA	UN	30,00		0,0000	2,60	78,00
4	Abobrinha	KG	60,00		0,0000	2,60	156,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2015 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 2/2015**  
**Processo de Licitação: 3/2015**  
**Data do Processo: 26/01/2015**

Folha: 5/6

**Participante: 7827 - GUILHERME BRAGUIROLI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ACELGA	UN	20,00		0,0000	3,90	78,00
20	AIPIM - SEM CASCA CONGELADO	KG	30,00		0,0000	4,20	126,00
22	Alface lisa	KG	190,00		0,0000	1,90	361,00
23	ALHO - CABECA	KG	10,00		0,0000	16,60	166,00
39	BANANA TIPO CATURRA	KG	440,00		0,0000	1,85	814,00
41	BATATA DOCE	KG	30,00		0,0000	2,80	84,00
42	BATATA INGLESA	KG	80,00		0,0000	2,70	216,00
44	BETERRABA	KG	30,00		0,0000	2,70	81,00
79	CEBOLA	KG	110,00		0,0000	2,65	291,50
81	CEBOLINHA VERDE - MAÇO	UN	45,00		0,0000	1,70	76,50
82	Cenoura	KG	70,00		0,0000	2,80	196,00
91	COUVE EM FOLHAS	UN	20,00		0,0000	2,20	44,00
92	COUVE FLOR	UN	50,00		0,0000	3,70	185,00
132	LARANJA TIPO PÊRA - KG	KG	540,00		0,0000	1,95	1.053,00
139	Limão	KG	100,00		0,0000	6,40	640,00
143	MAÇA TIPO FUGI - KG	KG	240,00		0,0000	4,60	1.104,00
148	MAMÃO, KG	KG	140,00		0,0000	3,60	504,00
149	Manga	KG	120,00		0,0000	3,30	396,00
155	MELANCIA	KG	100,00		0,0000	1,80	180,00
156	MELAO	KG	100,00		0,0000	3,90	390,00
170	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DÚZIA	DZ	510,00		0,0000	4,30	2.193,00
173	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	UN	5.000,00		0,0000	1,20	6.000,00
181	PEPINO	KG	20,00		0,0000	2,25	45,00
183	PERA	KG	60,00		0,0000	8,60	516,00
186	PIMENTAO	KG	10,00		0,0000	6,70	67,00
207	Repolho	KG	40,00		0,0000	2,30	92,00
208	RUCULA	UN	10,00		0,0000	1,90	19,00
226	TOMATE TIPO A A - KG	KG	130,00		0,0000	4,80	624,00
229	VAGEM	KG	15,00		0,0000	6,20	93,00

**Total do Participante -----> 18.068,00**

**Total Geral -----> 154.273,55**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 30 de Março de 2015

**COMISSÃO:**

LUIZ FERNANDO VACCARI - ..... - Pregoeiro(a)

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI - ..... - EQUIPE DE APOIO

PRISCILA CONTINI - ..... - EQUIPE DE APOIO

SULANY DE FATIMA B. WELTER - ..... - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 2/2015 - PR**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVENBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 2/2015  
Processo de Licitação: 3/2015  
Data do Processo: 26/01/2015

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SERGIO ANTONIO DURIGON - ..... - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGO

IVETE CARON - ..... - PRANDO E CARON LTDA

OLMAR LUIZ BRAGHIROLI - ..... - GUILHERME BRAGHIROLI